Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 7 февраля 2011 г. N 168 г. Москва " О внесении изменений в Положение о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009 г. N 695"

	Зарегистрирован в Минюсте РФ 18 марта 2011 г.
Регистрационный N 20173

В соответствии с пунктом 49.1 Типового положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 г. N 196 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 13, ст. 1252; 2002, N 52, ст. 5225; 2005, N 7, ст. 560; 2006, N 2, ст. 217; 2007, N 31, ст. 4082; 2008, N 34, ст. 3926; 2009, N 12, ст. 1427), пунктом 5.2.25 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 337 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2603;N 26, ст. 3350), и на основании Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2010 г. N 271 "Вопросы Министерства образования и науки Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 10, ст. 1057) приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009 г. N 695 (зарегистрировал Министерством юстиции Российской Федерации 20 января 2010 г.,регистрационный N 16016).

Министр                                                                                                         А.А. Фурсенко

                                                                                                                               Приложение
ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в Положение о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009 г. N 695

1. В пункте 5 слова "Федеральное агентство по образованию (далее - Рособразование)" заменить словами "Министерство образования и науки Российской Федерации (далее - Минобрнауки России)".

2. В пункте 6 слова "Министерством образования и науки Российской Федерации (далее - Минобрнауки России)" заменить словами "Минобрнауки России".

3. В пунктах 12, 13, 15, 16, 39, 42, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 56, 60 слово "Рособразование" в соответствующем падеже заменить словами "Минобрнауки России".